GERICHTE AUS DEM WECKGIAS

auch zum mitnehmen, zzgl. 1- € Pfand pro Weckglas (warm oder
zum selbst erwdarmen)

SUPPEN

Klare Rindfleischsuppe
Riebelesuppe
Karbissuppe
Kartoffelsuppe
Pfifferlingsuppe

Saure Kutteln

HAUPTGANG

Kalbsragout
mit Spatzle

Rehragout mit Preiselbeeren
dazu Spdatzle

Sauerbraten ,Rheinisch”
mit Spatzle

Rinderroulade
mit Semmelknddel

BEILAGEN
Rotkraut
Sauerkraut
Semmelknodel

Linsengemuse

410 €
520 €
6,40 €
6,40 €
6,90 €
6,90 €

2440 €

22,70 €

21,20 €

16,70 €

450 €
450 €
450 €
450 €




SAIATE, VEGETARLSCHES & FISCH

SALATE

Beilagensalat
Grolser Salatteller mit Gefluigelstreifen

Grol3er Salatteller mit Fischknusperle

VEGETARISCHE GERICHTE

Késespdatzle mit Gemusegarnitur

kleine Portion

Gemuseteller

kleine Portion

Falafel mit Linsengemuse (vegan)

EVERGREENS

Schwdbische Maultaschen
mit Rostzwiebeln und Gemusegarnitur

kleine Portion

FISCH

Merluzzo
mariniert mit Tomalte, Zitrone, Knoblauch und Rosmarin
dazu Kartoffeln

520 €
14,00 €
14,00 €

12,50 €
10,00 €

16,10 €
12,90 €

15,90 €

12,40 €

990 €

17,80 €
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FIEISCHGERICHTE

SCHNI'TZEL & STEAK

Schweineschnitzel ,Wiener Art” 14,30 €
paniert

Schweineschnitzel mit PfefferrahmsofRe 14,30 €

Pfefferkdrner, Weinbrand und Champignons

Schweineschnitzel ,Schweizer Art” 14,30 €
mit Schinken und Ké&se Uberbacken

Schweineschnitzel ,Cordon Bleu” 17,70 €
Rumpsteak mit Krduterbutter 25,30 €
BEILAGEN NACH WAHL

Pommes Frites 3,60 €
Spatzle 350 €
Kroketten 3,50 €
Gemuse 350€
Bratkartoffeln 4,60 €
BESONDERES

.Badisch Samschdigesse” 17,60 €

gekochtes Rindfleisch mit Brahkartoffeln,
Sahnemeerrettich, Preiselbeeren

Kleine Portion 14,00 €
Ochsenziingle an Madeirasof3e 17,60 €
mit Spatzle

Kleine Portion 14,00 €




VESPI-R

Wurstsalat
mit Brot

kleine Portion

Strafdburger Wurstsalat
mit Brot

kleine Portion

Russische Eier auf Wurstsalat
mit Brot

kleine Portion

Russische Eier auf Kartoffelsalat (vegetarisch)
mit Brot

kleine Portion
Bratkartoffeln als Beilage

Schwarzwdlder Schinken
auf Butterbrot

WARME SPEISEN

Strammer Max
Brot mit Schinken, K&se und Spiegelei

Ein Paar Hausmacher Bratwdrste
mit Brot

910 €

8,00 €

9,70 €

8,50 €

12,00 €

10,80 €

12,00 €

10,80 €

4,60 €

12,10 €

13,70 €

13,70 €
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SUSSES & LIS

FISKARTE

Gemischtes Eis 530€
Gemischtes Eis mit Sahne 580 €
Eiskaffee 6,10 €
Eisschokolade 6,10 €
Bananensplit 7,80 €
Vanilleeis, Banane und Sahne

Vanilleeis mit heilRer Schokoladensol3e 7,80 €
Vanilleeis mit heilden Himbeeren 8,40 €
Schwarzwaldbecher 8,90 €
Schokoladeneis, Kirschen, Kirschwasser und Sahne

Muslibecher 7,80 €

Vanilleeis, MUsli, Joghurt und Sahne

SUSSSPEISEN

Schwedenkrem 6,40 €
Apfelmus, Preiselbeeren und Sahne

Pfannkuchen mit Konfittre 8,40 €
Krazede mit Vanilleeis, Zimt und Aprikosen 8,60 €
I'UR KINDER

1 Kugel Eis in der Tute 1,80 €
~Pumuckl” 4,40 €

Vanilleeis mit EistUte, Erdbeersolie




WARME GETRANKE

Tasse Kaffee
Tasse Kaffee extra stark

GrolRe Tasse Kaffee

Espresso

Espresso Macchiato
Cappuccino
Latte Macchiato

Schokotraum
heil3e Schokolade mit Espresso

GrolRe Tasse Milchkaffee

HeilRgetréink mit Sirup
Sorten auf Anfrage

GrolRe Tasse Tee

mit Kandisstick

verschiedene Sorten (KEO Teachamp Aromakuvert)

2,60€
3,00€

3,00€

320€

3,70 €

4,40 €

+0,60 €

3,00€

+0,40 €

Gerne bereiten wir Innen unsere Kaffeespezialitdten
auch koffeinfrei, laktosefrei oder mit Haferdrink zu.




MILCH SPEZIAIITATEN

Kinderschoki

Kindercappuccino (aufgeschéumte Milch)

mit Sirup (Sorten auf Anfrage)

Glas heilRe Schokolade

mit Sirup (Sorten auf Anfrage)

HeilRer Bananenspilt
Glas Schoki mit Vanille- und Bananensirup

Glas kalte Milch mit feinem Schaum

mit Sirup (Sorten auf Anfrage)

Glas warme Milch mit feinem Schaum

mit Sirup (Sorten auf Anfrage)

0,60 €
+0,60 €

3,00€
+0,60 €

4,00 €

2,00€
+0,60 €

2,00€
+0,60 €




APIRITIH

Aperol Spritz
Hugo

Hugo alkoholfrei

SEKT

Hausmarke trocken
Sekt alkoholfrei
Sekt Orange

Kir Royal

Sekt blau

Hausmarke trocken Piccolo

Hausmarke trocken

BESONDERES

Stauseewasser
frisch gezapftes Hefeweizen mit einem Schuss
Apfelsaft und Blue Curagao

0,201
0,201
0,201

0,101
0,101
0,101
0,101
0,101

0,201
0,751

0,101

570 €
570€
570 €

310 €
310€
310 €
310€
310 €

570 €
20,50 €

230 €




CQKTAILS

MIT ALKOHOL

Mai Tai 6,70 €
Brauner Rum, Orangensaft, Ananassaft, Zitronensaft,
Mandelsirup, Zuckersirup

Sex on the Beach 6,70 €
Wodka, Cranberrynektar, Cranberrysirup, Orangensaft,
Zitronensaft

Pina Colada 6,70 €
Brauner Rum, Ananassaft, Kokossirup, Sahne

Blue Hawaii 6,70 €
Wodka, Ananassaft, Zitronensaft, Blue Curacao

ALKOHOLFREI

Virgin Mai Tai 4,70 €
Orangensaft, Ananassaft, Zitronensaft, Mandelsirup,
Zuckersirup

Safer Sex 4,70 €
Cranberrynektar, Cranberrysirup, Orangensaft,
Zitronensaft

Virgin Pina 4,70 €
Ananassaft, Kokossirup, Sahne

Blue Beach 470 €
Ananassaft, Zitronensaft, Blue Curacao




WENE M VIERTELE

BADISCHE QUALITATSWEINE

Oberrotweiler Késleberg Muller-Thurgau 4,70 €
Oberrotweiler Kasleberg Muller-Thurgau tr. 490 €
Heitersheimer Marktgrafler Gutedel tr. 490 €
Ihringer Grauer Burgunder tr. 530 €
Durbacher Klingelberger Riesling tr. 530€
Oberrotweiler Sp&tburgunder Weil3herbst 510 €
Durbacher Spatburgunder Weil3herbst tr. 540 €
Heitersheimer Sp&tburgunder 510 €
Oberrotweiler Spatburgunder tr. 530€
Durbacher Spatburgunder tr. 5,60 €

WURTTEMBERGER QUALITATSWEIN

Heilbronner Stiftsberg Trollinger 530€
WEINSCHORILE

WeilRweinschorle 3,70€
Rotweinschorle 3,70 €
WEIN ALKOHOILFREI

WeilRwein (Sorte auf Anfrage) 4,70 €

Rotwein (Sorte auf Anfrage) 4,70 €




BIl-R

VOMFASS

FUrstenberg Pilsener
Ketterer Pils

Alpirsbacher Kloster dunkel
Ketterer Hefeweizen
Colaweizen

Kirschweizen
Bananenweizen
Stauseewasser

Weizen mit Limo

Radler - Pils mit Limo

0,31 310 €
051 410 €
FILASCHENBIER
FUrstenberg Pilsener 051 3,10 €
Furstenberg Pilsener 0,51 3,10€
alkoholfrei
Ketterer Weizen 051 410 €
alkoholfrei
Ketterer Weizen-Radler 051 410 €

alkoholfrei




WASSIR, SOFTDRINKS & SAFTE

FLLASCHEN MINERALWASSER

Bad Durrheimer

classic, medium 0251 240¢€
classic, medium, naturelle 0,51 3,30 €
classic, medium, naturelle 0,751 490¢€
Légére 1,01 6,10 €

Hornberger Lebensquell naturelle 0,331 3,00€

FRFRISCHUNGSGETRANKE

Libella
Orange, Cola, Mix (Cola & Orange), Zitrone
0,31 310 €
051 410 €
Coca Cola light 0,31 310 €
Eistee 3,70 €
frisch aufgebruht mit einer Teesorte nach Wanhl
Eistee Elephant Bay 0,331 3,70€
Pfirsich oder Zitrone
SAFTE
Saft oder Saftschorle 0,31 310€
05I 410 €

Apfelsaft, Orangensaft, Johannisbeernektar, Rhabarbernektar,
Multivitaminsaft, Traubensaft rot, Ananassaft, Sauerkirschnektar,
Bananennektar, Bananen-Kirschnektar




SPIRLTUOSEN

Jagermeister
Ramazzotti

Amaretto

Tequila
Obstwasser
Topinambur

Malteser

Williams Christ Birne
Schwarzwdlder Kirschwasser

Schwarzwdalder Himbeergeist

Mirabelle
Grappa Aquavite

Zibartenwasser

2cl
2 cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl

2 cl
2cl
2 cl

2 cl
2cl
2 cl

35 % Vol.
45 % Vol.

28 % Vol.

38 % Vol.
40 % Vol.
40 % Vol.

40 % Vol.

40 % Vol.
40 % Vol.

40 % Vol.

45 % Vol.
50 % Vol.

45 % Vol.

2,60€
2,60€
2,60€

210 €
210€
210 €
2,60€

290€
290 €
290€

3,70 €
3,70 €
3,70 €




KINDIERKRARTE

Pommes Frites

Spatzle mit Solse

Schnitzel mit Pommes

1 Maultasche mit Salat

Fischstdbchen mit Pommes

Hdhnchen Nuggets mit Pommes

Pfannkuchen mit Konfittre

Rdauberteller
Ich esse bei Mama und Papa mit

510 CENT

550 CENT

750 CENT

750 CENT

750 CENT

750 CENT

810 CENT

000 CENT
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KINDIERKRARTE

GETRANKE

Kindergetrénk 210 CENT
Glas kalte Milch mit feinem Schaum 200 CENT
mit Sirup (Sorten auf Anfrage) +60 CENT
Kinderschoki 210 CENT
Kindercappuccino (aufgeschéiumte Milch) 60 CENT
mit Sirup (Sorten auf Anfrage) +60 CENT

Gaide)

EIS

1 Kugel Eis in der TUte 180 CENT
~LPumuckl” 440 CENT

Vanilleeis mit EistUte, Erdbeersolie




